 0
V3.3
河北蓝蜂信息科技有限公司
2024-09-12
LF221 边缘计算网关用户手册
让 设 备 与 人 更 好 沟 通
目录
一. LF221 简介 ..................................................................................................................................................... 2

WIFI 标准 802.11 b/g/n       2.412GHz~2.484GHz
让 设 备 与 人 更 好 沟 通
四. 型号说明
产品型号 LF221 LF221-F LF221-GF
型号说明 国内版 4G 单 WIFI 国内版 4G+WIFI
电源 DC24V，工作范围（DC9~28V），防浪涌、过流和反接保护
WIFI 联网 无 支持 支持
4G 联网 支持 无 支持
断点续传 支持
网口上网 支持
PLC 程序远程维护 支持
下位机通讯方式 485+LAN，可同时和下位机通讯
※如何判断网关是否支持 WIFI 或 4G？
方法一、根据天线类型来判断
在包装盒中，会配有和该型号网关匹配的天线。
4G 天线棒为“1 个圈+粗环”，WIFI 天线棒为“2 个圈”。
方法二、根据网关天线头来判断
网关有 2 个天线头为 WIFI+4G 版，只有 4G 天线头为 4G 版，只有 WIFI 天线头为 WIFI 版。
让 设 备 与 人 更 好 沟 通
五. 硬件介绍
功能 名称 描述
外部接口 RS485 具有电气隔离，可用于和下位机通讯，接线端子 A、B 和 SGND，一般使用 485A 和
485B 两个端子。可实现 Modbus-RTU 通讯或使用 PLC 专用协议通讯。
LAN 口 连接网口设备（PLC/触摸屏等），支持 Modbus-TCP 通讯或 PLC 专用协议通讯。
支持网关插网线上网，访问 MQTT 服务器。
电源接口 宽电源输入（DC 9~30V），内置电源反相保护和过压过流保护。
SIM/UIM 卡接口 抽屉式 SIM 卡座，支持 1.8V/3V SIM/UIM 卡，内置 15KV ESD 保护。
天线接口（WIFI/4G） 标准 SMA 阴头天线接口，特性阻抗 50 欧。
Reload 按钮 长按 10 秒以上，对网关恢复出厂（注意：此时驱动信息、变量也将会清空，务必妥善
使用）
按 2 秒后松开，网关进入本地网口配置模式（下文中有详细介绍）。
六. 指示灯定义
名称 状态 含义
PWR
灯灭 电源无供电
灯长亮 电源正常供电
让 设 备 与 人 更 好 沟 通
LINK
灯灭 没有可用网络。WIFI 没有连接或没有识别到 4G 卡
灯亮 1 秒、灭 1 秒 不能连接到网络。WIFI 或 4G 已连接，但没有网络信号
灯亮 3 秒、灭 1 秒 可以连接外网，但无法注册登录平台
灯长亮 成功注册登陆平台
RSSI
3 个亮 信号强度：80%~100%
使用 4G 联网时，为 4G 信号强度；
使用 WIFI 联网时，为 WIFI 信号强
度。
2 个亮 信号强度：60%~79%
1 个亮 信号强度：30%~59%
灯全灭 信号强度：0%~29%
4G
常亮 正在使用 4G
灭 没有使用 4G/不支持 4G
亮 1 秒灭 1 秒 没有可用 4G 网络，或没有检测到 4G 卡
WIFI
常亮 正在使用 WIFI
灭 没有使用 WIFI/不支持 WIFI
亮 1 秒灭 1 秒 没有可用 WIFI 网络
亮 100 毫秒，灭 100 毫秒 按 reload 按钮 1 秒后出现，此时可打开网关本地配置页（用于配网等）
485
灯长亮 RS485 串口和下位机通讯正常，数据采集正常
灭 没有配置 485 变量
亮 1 秒灭 1 秒 通讯异常或部分数据采集异常
亮 100 毫秒，灭 100 毫秒 网关处于远程上下载模式（VPN 功能）
LAN 闪烁/常亮 有数据通讯，硬件接线正常
七. 安装方式
网关安装如下步骤：